

Cotação 2923/2024AS - MUNICIPIO DE DIORAMA

Validade da cotação: 90 dias

Descrição: PESQUISA DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, EM PROL ATENDER FINALIDADES, OFERTA EXCLUSIVA E PÚBLICO ALVO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (SCFV).

Criado em: 16/08/2024 14:48

Gerado em: 09/10/2024 10:55:25

Item 1

BALÃO C/ 50 UND Nº 07 (VÁRIAS CORES)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		SÃO ROQUE	100,00	PC	R\$ 15,99 (Proposta)	MANUAL
SIMONE KACIANO DE ARAUJO ME	11234029000154	SÃO ROCK	SÃO ROCK	100,00	PC	R\$ 14,30 (Proposta)	IMPORTADO
KARLLA KASSIA KENES	29816494000169	BALAO	PIC PIC	100,00	PC	R\$ 15,97 (Proposta)	IMPORTADO
ALICE CANDIDA BATISTA RODRIGUES PAPELARIA	24720725000112		SÃO ROQUE	100,00	PC	R\$ 14,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 15,065 Valor total: R\$ 1506,50

Item 2

BALÃO PACOTE COM 50 UNID. Nº 9 VÁRIAS CORES DE BOA QUALIDADE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		CONEXÃO	50,00	UN	R\$ 29,99 (Proposta)	MANUAL
MULTPRODUTOS SHOPEE, GESTÃO EMPRESARIAL E MARKET LTDA.	10941897000101	SAO ROQUE	SAO ROQUE	50,00	UN	R\$ 50,00 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LEITE	07131705000197		SAO ROQUE	50,00	UN	R\$ 28,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 35,9967 Valor total: R\$ 1799,8333

Item 3

BASTÃO COLA QUENTE FINO INCOLOR

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		CIS	1000,00	UN	R\$ 2,50 (Proposta)	MANUAL
POSH COMUNICACAO E EVENTOS LTDA	49438769000185		MAKE MAIS OU SIMILAR	1000,00	UN	R\$ 2,72 (Proposta)	IMPORTADO
CPM OFFICE COMERCIO DIGITAL LTDA	17994632000110	Cola quente em bastão	Marpax	1000,00	UN	R\$ 1,99 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,4033 Valor total: R\$ 2403,3333

Item 4

CAIXA MDF P/ DECORAR CRU 12X12X8

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		ROSSIL	200,00	UN	R\$ 24,99 (Proposta)	MANUAL
CAROLINE DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS LTDA	19496182000161	CAIXA EM MDF CRU	DEMETRIOS	200,00	UN	R\$ 20,69 (Vencedor)	IMPORTADO
J C PAPELARIA LTDA	85230852000128		MONALISA	200,00	UN	R\$ 29,70 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 25,1267	Valor total: R\$ 5025,3333
---------------	-----------------------------	----------------------------

Item 5

CAIXA MDF P/ DECORAR CRU 18X18

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		ROSSIL	200,00	UN	R\$ 39,99 (Proposta)	MANUAL
CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI	20357366000120	GW	GW	200,00	UN	R\$ 62,10 (Proposta)	IMPORTADO
CAROLINE DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS LTDA	19496182000161	CAIXA EM MDF CRU	DEMETRIOS	200,00	UN	R\$ 33,20 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 45,0967	Valor total: R\$ 9019,3333
---------------	-----------------------------	----------------------------

Item 6

CANETA ESFEROGRAFICA 0.7 AZUL 50X1

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		COMRACTOR	5,00	CX	R\$ 55,00 (Proposta)	MANUAL
MUSTANG ATACADO DE EQUIPAMENTOS	34159018000152		COMPACTOR	5,00	CX	R\$ 52,86 (Vencedor)	IMPORTADO
GOOLD E GOOLD COMERCIAL DE PRODUTOS ESCOLARES LTDA	08737237000161	COMPACTOR	COMPACTOR	5,00	CX	R\$ 60,67 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 56,1767	Valor total: R\$ 280,8833
---------------	-----------------------------	---------------------------

Item 7

CANETA ESFEROGRAFICA 0.7 VERMELHA CX C 50

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		COMPACTOR	5,00	CX	R\$ 55,00 (Proposta)	MANUAL
MUSTANG ATACADO DE EQUIPAMENTOS	34159018000152		COMPACTOR	5,00	CX	R\$ 52,86 (Vencedor)	IMPORTADO
JRS LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI	28650669000148	BIC	BIC	5,00	CX	R\$ 60,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 55,9533	Valor total: R\$ 279,7667
---------------	-----------------------------	---------------------------

Item 8

CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 PRETA 50 X1

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		COMPACTOR	5,00	CX	R\$ 55,00 (Proposta)	MANUAL
MUSTANG ATACADO DE EQUIPAMENTOS	34159018000152		COMPACTOR	5,00	CX	R\$ 52,86 (Vencedor)	IMPORTADO
JRS LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI	28650669000148	BIC	BIC	5,00	CX	R\$ 60,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 55,9533	Valor total: R\$ 279,7667
---------------	-----------------------------	---------------------------

Item 9

CANETA MARCADOR CD/DVD PERMANENTE PRETA PONTA FINA 1.0 MM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		PILOT	30,00	UN	R\$ 7,99 (Proposta)	MANUAL

09/10/2024, 10:55		Cotação 2923/2024AS - BLLCOMPRAS					
ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	13758224000109		bic	30,00	UN	R\$ 7,50 (Proposta)	IMPORTADO
ALINE WOLF DOS SANTOS	31158552000156	MARIPEL	MARIPEL	30,00	UN	R\$ 7,61 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média							
				Valor unitário: R\$ 7,70		Valor total: R\$ 231,00	

Item 10

CANETA MARCADOR CD/DVD PERMANENTE PRETA PONTA MEDIA 2.0 MM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		PILOT	30,00	UN	R\$ 7,99 (Proposta)	MANUAL
A F ACIOLI & CIA LTDA	09177729000102	Pincel Para Retroprojektor 2mm Preto	PILOT	30,00	UN	R\$ 7,92 (Proposta)	IMPORTADO
ALINE WOLF DOS SANTOS	31158552000156	MARIPEL	MARIPEL	30,00	UN	R\$ 7,61 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média							
				Valor unitário: R\$ 7,84		Valor total: R\$ 235,20	

Item 11

CANETINHA HIDROGRAFICA MELHOR QUALIDADE 24X1 GR

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		COMPACTOR	20,00	CX	R\$ 59,99 (Proposta)	MANUAL
DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA	07245458000150	compactor	compactor	20,00	CX	R\$ 45,00 (Proposta)	IMPORTADO
L C LOPES MARCELINO LTDA	41553307000105		LEO LEO	20,00	CX	R\$ 62,00 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média							
				Valor unitário: R\$ 55,6633		Valor total: R\$ 1113,2667	

Item 12

CARTUCHO DE TONER HP - 414A (W2023A) - MAGENTA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		HP	10,00	UN	R\$ 850,00 (Proposta)	MANUAL
CORTE REAL ALMEOEDA LTDA	52817660000163	W-2021 X 414	HP	10,00	UN	R\$ 942,32 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL H10 EIRELI ME	29106685000137	W2021	HP	10,00	UN	R\$ 800,00 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média							
				Valor unitário: R\$ 864,1067		Valor total: R\$ 8641,0667	

Item 13

CARTUCHO DE TONER HP - 414A (W2020A) - BLACK

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		HP	20,00	UN	R\$ 850,00 (Proposta)	MANUAL
CORTE REAL ALMEOEDA LTDA	52817660000163	W-2021 X 414	HP	20,00	UN	R\$ 942,32 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL H10 EIRELI ME	29106685000137	W2021	HP	20,00	UN	R\$ 800,00 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média							
				Valor unitário: R\$ 864,1067		Valor total: R\$ 17282,1333	

Item 14

CARTUCHO DE TONER HP - 414A (W2021A) - CYAN

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		HP	10,00	UN	R\$ 850,00 (Proposta)	MANUAL
CORTE REAL ALMEOEDA LTDA	52817660000163	W-2021 X 414	HP	10,00	UN	R\$ 942,32 (Proposta)	IMPORTADO

COMERCIAL H10 EIRELI ME	29106685000137	W2021	HP	10,00	UN	R\$ 800,00 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média							
				Valor unitário: R\$ 864,1067		Valor total: R\$ 8641,0667	

Item 15

CARTUCHO DE TONER HP - 414A (W2022A) - YELLOW

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		HP	10,00	UN	R\$ 850,00 (Proposta)	MANUAL
CORTE REAL ALMEOEDA LTDA	52817660000163	W-2021 X 414	HP	10,00	UN	R\$ 942,32 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL H10 EIRELI ME	29106685000137	W2021	HP	10,00	UN	R\$ 800,00 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média							
				Valor unitário: R\$ 864,1067		Valor total: R\$ 8641,0667	

Item 16

COLA DE SILICONE LIQUIDA 100 ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		MAKE+	50,00	UN	R\$ 12,99 (Proposta)	MANUAL
PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA	53494246000123		Gatte	50,00	UN	R\$ 12,40 (Proposta)	IMPORTADO
CAROLINE DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS LTDA	19496182000161	COLA DE SILICONE	ARANHA	50,00	UN	R\$ 15,30 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média							
				Valor unitário: R\$ 13,5633		Valor total: R\$ 678,1667	

Item 17

COLA INSTANTANEA MULTIUSO N.2,20GR (TECH BOND)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		TECK BOND	50,00	UN	R\$ 14,99 (Proposta)	MANUAL
ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	31486195000155	20G.	TEK BOND	50,00	UN	R\$ 15,60 (Proposta)	IMPORTADO
NINE DIGITAL BANK CERTIFICAÇÃO DIGITAL E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA	30977140000185		TEKBOND	50,00	UN	R\$ 15,00 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média							
				Valor unitário: R\$ 15,1967		Valor total: R\$ 759,8333	

Item 18

COLA UNIVERSAL PARA ARTESANATO 17G

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		TECK BOND	50,00	UN	R\$ 14,99 (Proposta)	MANUAL
FÁTIMA NUNES FARINHA SOLDAN ME	02031102000108	COLA UNIVERSAL	PEGAMIL	50,00	UN	R\$ 10,32 (Proposta)	IMPORTADO
CAROLINE DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS LTDA	19496182000161	COLA UNIVERSAL	PEGAMIL	50,00	UN	R\$ 23,38 (Proposta)	IMPORTADO
MARBA COMERCIAL LTDA	49776241000116	A	A	50,00	UN	R\$ 20,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 17,1725	Valor total: R\$ 858,625
---------------	-----------------------------	--------------------------

Item 19

E.V.A C/ GLITER 40X60 DIVERSAS CORES A ESCOLHER NO MOMENTO DA COMPRA.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		MAKE+	500,00	UN	R\$ 8,99 (Proposta)	MANUAL
22.098.251 HUMBERTO JUDICE DOS SANTOS	22098251000193		DUBFLEX	500,00	UN	R\$ 8,27 (Proposta)	IMPORTADO
SEVEN COPY COMERCIAL LTDA	07416432000127	MAKE +	MAKE +	500,00	UN	R\$ 8,20 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 8,4867	Valor total: R\$ 4243,3333
---------------	----------------------------	----------------------------

Item 20

E.V.A CORES VARIADAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		MAKE+	500,00	UN	R\$ 2,99 (Proposta)	MANUAL
49.152.210 GABRIEL SILVA PINHEIRO	49152210000194	MAKE+	MAKE+	500,00	UN	R\$ 3,94 (Proposta)	IMPORTADO
ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	31486195000155	LISO	DUB	500,00	UN	R\$ 3,12 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 3,35	Valor total: R\$ 1675,00
---------------	--------------------------	--------------------------

Item 21

ENVELOPE A4 32X22 (AMARELO/BRANCO)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		FORONI	300,00	UN	R\$ 0,99 (Proposta)	MANUAL
ALICE CANDIDA BATISTA RODRIGUES PAPELARIA	24720725000112		FORONI	300,00	UN	R\$ 1,15 (Proposta)	IMPORTADO
MM LICITA LTDA	53610975000106	ENVELOPE A4	SCRITY	300,00	UN	R\$ 1,06 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 1,0667	Valor total: R\$ 320,00
---------------	----------------------------	-------------------------

Item 22

FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL 12 MM X30M

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		ADELBRAS	20,00	UN	R\$ 24,99 (Proposta)	MANUAL
A M DOS SANTOS LTDA	53614094000155	conforme	korotech	20,00	UN	R\$ 15,00 (Proposta)	IMPORTADO
M. DA GUIA FERREIRA MENDES LTDA	51995377000240	ADERE	ADERE	20,00	UN	R\$ 25,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 21,6633	Valor total: R\$ 433,2667
---------------	-----------------------------	---------------------------

Item 23

FITA ADESIVA FIXA FORTE DUPLA 24 MM X 2 M - ATÉ 5 KG.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		ADELBRAS	30,00	UN	R\$ 39,99 (Proposta)	MANUAL
MAX ESCOLAR LTDA	51628440000129	koretech	koretech	30,00	UN	R\$ 29,75 (Proposta)	IMPORTADO
UNIVERSO IMPORTADOS E NACIONAIS LTDA	05007093000108		TEK BOND	30,00	UN	R\$ 29,73 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 33,1567	Valor total: R\$ 994,70
---------------	-----------------------------	-------------------------

Item 24

FITA ADESIVA FIXA FORTE DUPLA FACE 1,2MM C/ 1,5M ATÉ 750GRAMAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		ADELBRAS	30,00	UN	R\$ 42,00 (Proposta)	MANUAL
R.T DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	23680765000115		KORETECH	30,00	UN	R\$ 30,00 (Proposta)	IMPORTADO
AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	02197874000106	DUPLA	EMBALANDO	30,00	UN	R\$ 31,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 34,3333	Valor total: R\$ 1030,00
---------------	-----------------------------	--------------------------

Item 25

FITA ADESIVA FIXA FORTE DUPLA FACE 19,0MM C/ 2,0M ATÉ 800 GRAMAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		ADELBRAS	30,00	UN	R\$ 39,99 (Proposta)	MANUAL
MAX ESCOLAR LTDA	51628440000129	koretech	koretech	30,00	UN	R\$ 29,75 (Proposta)	IMPORTADO
FR MELO LTDA	10960512000153	003644	ADELBRAS	30,00	UN	R\$ 28,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 32,58	Valor total: R\$ 977,40
---------------	---------------------------	-------------------------

Item 26

FITA CREPE (18MMX50M) DIVERSAS CORES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		ADELBRAS	50,00	UN	R\$ 9,99 (Proposta)	MANUAL
MULTPRODUTOS SHOPEE, GESTÃO EMPRESARIAL E MARKET LTDA.	10941897000101	ADERE	ADERE	50,00	UN	R\$ 10,00 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICOS GOIANO LTDA	25404402000182	3M	3M	50,00	UN	R\$ 8,90 (Proposta)	IMPORTADO
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	51740794000160	FITA CREPE 19X50, MONOFACE, CREPE, 1 QUALIDADE.	HOSPFLEX	50,00	UN	R\$ 8,90 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 9,4475	Valor total: R\$ 472,375
---------------	----------------------------	--------------------------

Item 27

FITA DUPLA FACE ESPESSA 24MM X 1,5 - ATÉ 1KG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		FOX	50,00	UN	R\$ 29,99 (Proposta)	MANUAL
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85248680000110	3M	3M 3777	50,00	UN	R\$ 35,10 (Proposta)	IMPORTADO
M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	44651148000161	ADEBRAS	ADEBRAS	50,00	UN	R\$ 35,12 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 33,4033	Valor total: R\$ 1670,1667
---------------	-----------------------------	----------------------------

Item 28

FITA EMPACOTADEIRA TRANSPARENTE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		ADELBRAS	50,00	UN	R\$ 7,99 (Proposta)	MANUAL
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13772057000150	09	ADELBRAS	50,00	UN	R\$ 12,65 (Vencedor)	IMPORTADO
VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	31868626000148	FITA P/EMBALAGEM TRANSP 48MMX50MT UN	TACKTAPE	50,00	UN	R\$ 9,11 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,9167 Valor total: R\$ 495,8333

Item 29

GIZ DE CERA C/ 24 CORES.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		ACRILEX	50,00	CX	R\$ 24,99 (Proposta)	MANUAL
GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA EPP	20482920000109		ACRILEX	50,00	CX	R\$ 46,42 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA - ME	62479555000115		GIOTTO	50,00	CX	R\$ 46,30 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 39,2367 Valor total: R\$ 1961,8333

Item 30

GRAMPEADOR ALICATE CAP. 25 FLS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		EAGLE	5,00	UN	R\$ 49,99 (Proposta)	MANUAL
RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	14459158000139	ALICATE	JOCAR	5,00	UN	R\$ 50,00 (Proposta)	IMPORTADO
MARCIO DEMONTE	07861426000189	403300	Jocar	5,00	UN	R\$ 51,02 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 50,3367 Valor total: R\$ 251,6833

Item 31

GRAMPEADOR CAP 50FLS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		TN	2,00	UN	R\$ 69,99 (Proposta)	MANUAL
COPY IMPRESS COPIADORA LTDA	20089441000119	JOCAR	JOCAR	2,00	UN	R\$ 98,01 (Proposta)	IMPORTADO
THIAGO ABRAAO SILVA LEANDRO 08778472660	36146372000178	LEONORA	LEONORA	2,00	UN	R\$ 49,90 (Proposta)	IMPORTADO
DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	45930390000137	ONDA	ONDA	2,00	UN	R\$ 87,61 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 76,3775 Valor total: R\$ 152,755

Item 32

GRAMPO GALVANIZADO 26/6 C/ 5000UNID

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		TN	5,00	CX	R\$ 8,99 (Proposta)	MANUAL
MARCIO DEMONTE	07861426000189	486094	Office	5,00	CX	R\$ 9,26 (Proposta)	IMPORTADO
RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	14459158000139	26/6	GATTE	5,00	CX	R\$ 8,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,75 Valor total: R\$ 43,75

Item 33

GUARDANAPO ESTAMPADO P/ DECOPAGEM - VARIAS CORES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		TEX	500,00	UN	R\$ 5,99 (Proposta)	MANUAL
KW INFORMÁTICA LTDA	14208959000121	GUARDANAPO	DECOUPAGE	500,00	UN	R\$ 13,76 (Proposta)	IMPORTADO
GUILHERME DA SILVA HERNANDES LTDA	41950800000150		MAKE+	500,00	UN	R\$ 3,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,75 Valor total: R\$ 3875,00

Item 34

LAÇO PRONTO GRANDE 30X520MM PC C/10 UNID.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		GALA	500,00	PC	R\$ 21,99 (Proposta)	MANUAL
A EMBAIXADORA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	48763091000143	DECORLAÇO	DECORLAÇO	500,00	PC	R\$ 23,02 (Proposta)	IMPORTADO
A EMBAIXADORA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	48763091000143	CROMUS	CROMUS	500,00	PC	R\$ 49,34 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 31,45 Valor total: R\$ 15725,00

Item 35

LAÇO PRONTO MÉDIO 18X390 MM PC C/10 UNID.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		GALA	500,00	PC	R\$ 15,99 (Proposta)	MANUAL
CAROLINE DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS LTDA	19496182000161	LAÇO FÁCIL	CROMUS	500,00	PC	R\$ 16,00 (Vencedor)	IMPORTADO
PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA	53494246000123		Gatte	500,00	PC	R\$ 32,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 21,4967 Valor total: R\$ 10748,3333

Item 36

LAÇO PRONTO PEQUENO 12X250 MM PC C/10 UNID.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		GALA	500,00	PC	R\$ 12,99 (Proposta)	MANUAL
A EMBAIXADORA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	48763091000143	DECORLAÇO	DECORLAÇO	500,00	PC	R\$ 23,02 (Proposta)	IMPORTADO
CAROLINE DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS LTDA	19496182000161	LAÇO FÁCIL	INTACTA	500,00	PC	R\$ 16,00 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 17,3367 Valor total: R\$ 8668,3333

Item 37

LIVRO ATA PAGINADO 100FLS GRANDE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		FORONI	5,00	UN	R\$ 49,99 (Proposta)	MANUAL
COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICOS GOIANO LTDA	25404402000182	TILIBRA	TILIBRA	5,00	UN	R\$ 29,99 (Proposta)	IMPORTADO
22.098.251 HUMBERTO JUDICE DOS SANTOS	22098251000193		TILIBRA	5,00	UN	R\$ 34,40 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 38,1267 Valor total: R\$ 190,6333

Item 38

MASSA DE MODELAR C/ 12 UND 180GR, CORES VIVAS E BRILHANTES, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PODE SER APLICADA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA, CERÂMICA E.V.A

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		ACRILEX	100,00	CX	R\$ 9,99 (Proposta)	MANUAL
MOEMA COMERCIAL LTDA.	03134867000128	massa de modelar	acrillex	100,00	CX	R\$ 10,00 (Proposta)	IMPORTADO
T NAVA COMÉRCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	18912500000165	12 cores	Acrilex	100,00	CX	R\$ 12,63 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10,8733 Valor total: R\$ 1087,3333

Item 39

MINI PRENDEDOR PREGADOR DE MADEIRA NATURAL 25MM PACOTE COM 100 UNIDADES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		AMIGOLD	30,00	UN	R\$ 33,99 (Proposta)	MANUAL
DALLA VECCHIA E MARTINI LTDA - ME	03508291000111		ART	30,00	UN	R\$ 32,26 (Vencedor)	IMPORTADO
CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	39316408000102		TEOTO	30,00	UN	R\$ 27,08 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 31,11 Valor total: R\$ 933,30

Item 40

PAPEL CREPOM (várias cores)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		VMP	100,00	un	R\$ 1,50 (Proposta)	MANUAL
COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA - ME	62479555000115		ACP	100,00	un	R\$ 1,82 (Proposta)	IMPORTADO
IDEAL PAPELARIA E EMBALAGEM LTDA	20435573000155	VMP	VMP	100,00	un	R\$ 1,72 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,68 Valor total: R\$ 168,00

Item 41

PAPEL CRIATIVO COLOR SET COLORIDO 85GR A4, PACOTE COM 45 FOLHAS, 8 CORES DIVERSAS, DE BOA QUALIDADE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		VMP	50,00	UN	R\$ 15,99 (Proposta)	MANUAL
CAZ COMÉRCIO DE ARTIGOS P/ ESCRITÓRIO LTDA ME	47944342000123	VMP	VMP	50,00	UN	R\$ 19,63 (Proposta)	IMPORTADO
I.J. NAVARINI & CIA LTDA	07401945000164	UNI	USAPEL	50,00	UN	R\$ 19,60 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 18,4067 Valor total: R\$ 920,3333

Item 42

PAPEL CRIATIVO COLOR SET COLORIDO A4 120 GR PACOTE COM 25 FOLHAS, 8 CORES, DE BOA QUALIDADE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		VMP	50,00	UN	R\$ 19,99 (Proposta)	MANUAL
ANGELIQUE ORLANDINA CORRÊA	15508827000188	VMP	VMP	50,00	UN	R\$ 21,64 (Proposta)	IMPORTADO
ANGELIQUE ORLANDINA CORRÊA	15508827000188	VMP	VMP	50,00	UN	R\$ 40,22 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 27,2833	Valor total: R\$ 1364,1667
---------------	-----------------------------	----------------------------

Item 43

PAPEL CRIATIVO ESTAMPADO A4 120 GR 6 CORES 4 ESTAMPAS, PACOTE COM 24 FOLHAS

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantidad e	Unidad e	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		VMP	50,00	UN	R\$ 19,99 (Proposta)	MANUAL
CAZ COMÉRCIO DE ARTIGOS P/ ESCRITÓRIO LTDA ME	47944342000123	VMP	VMP	50,00	UN	R\$ 19,63 (Proposta)	IMPORTAD O
RJ COMERCIO E SERVICOS GERAIS LTDA	11819860000178	PAPEL CRIATIVO COLORIDO COLOR SET A4 120G	SCRITY	50,00	UN	R\$ 40,61 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média	Valor unitário: R\$ 26,7433	Valor total: R\$ 1337,1667
---------------	-----------------------------	----------------------------

Item 44

PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180GR C/50

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		TN	10,00	CX	R\$ 29,99 (Proposta)	MANUAL
POSH COMUNICACAO E EVENTOS LTDA	49438769000185		MASTER OU SIMILAR	10,00	CX	R\$ 41,89 (Proposta)	IMPORTADO
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13772057000150	17	MASTREPRINT	10,00	CX	R\$ 45,64 (Vencedor)	IMPORTADO
JP CAVEDON SOARES	10925677000194	OFF PAPER	OFF PAPER	10,00	CX	R\$ 22,80 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 35,08	Valor total: R\$ 350,80
---------------	---------------------------	-------------------------

Item 45

PAPEL FOTOGRÁFICO A4 AUTO ADESIVO, 130 GR, PACOTE COM 50 FOLHAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		TN	10,00	UN	R\$ 49,99 (Proposta)	MANUAL
ALFA PAPELARIA LTDA	37878675000148	MASTER	MASTER	10,00	UN	R\$ 44,00 (Proposta)	IMPORTADO
MOTTIVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	20847096000135	OFFPAPER	OFFPAPER	10,00	UN	R\$ 45,50 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICOS GOIANO LTDA	25404402000182	MASTERPRINT	MASTERPRINT	10,00	UN	R\$ 50,40 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 47,4725	Valor total: R\$ 474,725
---------------	-----------------------------	--------------------------

Item 46

PAPEL KRAFT 120 G A4 PACOTE COM 50 FOLHAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		TN	30,00	UN	R\$ 59,99 (Proposta)	MANUAL
MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	81715427000178	PAPEL KRAFT	INDUSPEL	30,00	UN	R\$ 62,30 (Vencedor)	IMPORTADO
S.FALABRETTI COMERCIO DE PAPEIS LTDA	50944688000136	bignardi	bignardi	30,00	UN	R\$ 99,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 73,7633	Valor total: R\$ 2212,90
---------------	-----------------------------	--------------------------

Item 47

PAPEL KRAFT 180 GR A4 PACOTE COM 50 FOLHAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		TN	30,00	UN	R\$ 54,99 (Proposta)	MANUAL
MH COMERCIO DE TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS LTDA	46802650000151	KRAFT	JUSSARA	30,00	UN	R\$ 88,50 (Vencedor)	IMPORTADO
OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	49160157000173		SCRITY	30,00	UN	R\$ 38,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 60,4967 Valor total: R\$ 1814,90

Item 48

PAPEL LAMINADO (várias cores)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		VMP	100,00	FL	R\$ 1,99 (Proposta)	MANUAL
ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	31486195000155	CORES	RST	100,00	FL	R\$ 1,95 (Proposta)	IMPORTADO
MOEMA COMERCIAL LTDA.	03134867000128	papel	cromus	100,00	FL	R\$ 2,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,1467 Valor total: R\$ 214,6667

Item 49

PAPEL MANTEIGA 50X70

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		VMP	100,00	FL	R\$ 1,49 (Proposta)	MANUAL
CROCETTA & SCHRAIBER LTDA	07287798000143		vmp	100,00	FL	R\$ 2,47 (Proposta)	IMPORTADO
52.824.639 MARINA PEDRINI DE OLIVEIRA ROCHA	52824639000195		VMP	100,00	FL	R\$ 1,42 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,7933 Valor total: R\$ 179,3333

Item 50

PAPEL SEDA (VÁRIAS CORES) 48x60cm 18g/m PACOTE COM 40 FOLHAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
IDEAL PAPELARIA E EMBALAGEM LTDA	20435573000155	EMP	VWP	200,00	PC	R\$ 25,12 (Proposta)	IMPORTADO
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04303600000180	Papel seda 48 x 60cm. 50UND	RST	200,00	PC	R\$ 30,46 (Proposta)	IMPORTADO
AR DISTRIBUIDORA LTDA	55048684000193	CORES LISAS	REALCE	200,00	PC	R\$ 24,99 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 26,8567 Valor total: R\$ 5371,3333

Item 51

PAPEL SULFITE 500FLS A4 c/10

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		DATAPEL	20,00	CX	R\$ 310,00 (Proposta)	MANUAL
MARCIO DEMONTE	07861426000189	A4	Evolution	20,00	CX	R\$ 262,00 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	45806440000179	PAPEL A4	REPORT / SUZANO	20,00	CX	R\$ 332,67 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 301,5567 Valor total: R\$ 6031,1333

Item 52

PAPEL VERGÊ BRANCO 120 GR (A4) C/ 50 FLS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		USAFOLER	30,00	PC	R\$ 39,99 (Proposta)	MANUAL
ALFA PAPELARIA LTDA	37878675000148	USAPEL	USAPEL	30,00	PC	R\$ 33,85 (Proposta)	IMPORTADO
DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA	07245458000150	usapel	usapel	30,00	PC	R\$ 30,71 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 34,85 Valor total: R\$ 1045,50

Item 53

PASTA L

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		TN	200,00	UN	R\$ 1,99 (Proposta)	MANUAL
COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	45806440000179	PASTA L	ACP	200,00	UN	R\$ 1,60 (Proposta)	IMPORTADO
RJ COMERCIO E SERVICOS GERAIS LTDA	11819860000178	PASTA EM L, A4, MATERIAL FLEXIVEL	ALAPLAST	200,00	UN	R\$ 1,60 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,73 Valor total: R\$ 346,00

Item 54

PEN DRIVE 32 GB

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		MULTILASER	10,00	UN	R\$ 59,99 (Proposta)	MANUAL
TELMA SILVA NEVES LTDA	37752479000122	multi	multi	10,00	UN	R\$ 74,99 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICOS GOIANO LTDA	25404402000182	MULTILAZER	MULTILAZER	10,00	UN	R\$ 53,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 62,66 Valor total: R\$ 626,60

Item 55

PEN DRIVE 64GB

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		MULTILASER	10,00	UN	R\$ 69,99 (Proposta)	MANUAL
CROCETTA & SCHRAIBER LTDA	07287798000143		san disk	10,00	UN	R\$ 74,65 (Proposta)	IMPORTADO
PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA	53494246000123		Utechy	10,00	UN	R\$ 60,10 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 68,2467 Valor total: R\$ 682,4667

Item 56

PEN DRIVE MICRO 16 GB PRETO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		MULTILASER	10,00	UN	R\$ 39,99 (Proposta)	MANUAL
INFINITY STORE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	37007414000152	multilaser	multilaser	10,00	UN	R\$ 47,00 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICOS GOIANO LTDA	25404402000182	MULTICOLOR	MULTICOLOR	10,00	UN	R\$ 43,06 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 43,35 Valor total: R\$ 433,50

Item 57

PERFURADOR CAP. 50 FLS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		TN	3,00	UN	R\$ 49,99 (Proposta)	MANUAL
KARLLA KASSIA KENES	29816494000169	PERFURADOR	LEONORA	3,00	UN	R\$ 61,65 (Vencedor)	IMPORTADO
PLASTIFIK LTDA - EPP	36390359000160	MASTERPRINT	MASTERPRINT	3,00	UN	R\$ 74,82 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 62,1533 Valor total: R\$ 186,46

Item 58

PERFURADOR DE PAPEL UM FURO TIPO ALICATE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		TN	3,00	UN	R\$ 59,99 (Proposta)	MANUAL
LUIZ ANGELO DALGALLO - EPP	05430506000154	FURO DE 5,5 mm	LEONORA	3,00	UN	R\$ 39,65 (Proposta)	IMPORTADO
KIZAG MAIS PAPELARIA LTDA	54092405000126		Master print	3,00	UN	R\$ 59,25 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 52,9633 Valor total: R\$ 158,89

Item 59

PINCEL ATOMICO AZUL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		TN	30,00	UN	R\$ 5,99 (Proposta)	MANUAL
ELAINE MARIA GUTENBERG CAMPOS LTDA	03120337000120		PILOT	30,00	UN	R\$ 4,45 (Proposta)	IMPORTADO
FR MELO LTDA	10960512000153	002947	PILOT	30,00	UN	R\$ 4,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,98 Valor total: R\$ 149,40

Item 60

PINCEL ATOMICO VERMELHO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		TN	30,00	UN	R\$ 5,99 (Proposta)	MANUAL
ELAINE MARIA GUTENBERG CAMPOS LTDA	03120337000120		PILOT	30,00	UN	R\$ 4,45 (Proposta)	IMPORTADO
FR MELO LTDA	10960512000153	002947	PILOT	30,00	UN	R\$ 4,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,98 Valor total: R\$ 149,40

Item 61

PINCEL ATÔMICO PRETO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		TN	30,00	UN	R\$ 5,99 (Proposta)	MANUAL
ELAINE MARIA GUTENBERG CAMPOS LTDA	03120337000120		PILOT	30,00	UN	R\$ 4,45 (Proposta)	IMPORTADO
FR MELO LTDA	10960512000153	002947	PILOT	30,00	UN	R\$ 4,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,98 Valor total: R\$ 149,40

Item 62

PISTOLA COLA QUENTE P/ BASTÃO FINO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		CIS	20,00	UN	R\$ 49,99 (Proposta)	MANUAL
TEOMARIO DE JESUS GOES	30982907000164		CIS	20,00	UN	R\$ 80,00 (Proposta)	IMPORTADO
JOANICE REIS RIOS EIRELI	06370558000145	GRAMP LINE	GRAMP LINE	20,00	UN	R\$ 58,20 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 62,73 Valor total: R\$ 1254,60

Item 63

PORTA RETRATO 15 X 21

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		ROSSIL	200,00	UN	R\$ 79,99 (Proposta)	MANUAL
MARBA COMERCIAL LTDA	49776241000116	A	A	200,00	UN	R\$ 60,00 (Proposta)	IMPORTADO
PARQUINHO ARAUCARIA LTDA	20833052000156	QMA3	MARCA PRÓPRIA	200,00	UN	R\$ 52,65 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 64,2133 Valor total: R\$ 12842,6667

Item 64

POTE DE VIDRO COM TAMPA DE PLASTICO 1 LT

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		CIV	200,00	UN	R\$ 59,99 (Proposta)	MANUAL
MICHELINE SILVA SIA ME	15337028000196	UN	NADIR	200,00	UN	R\$ 44,86 (Vencedor)	IMPORTADO
VILMAR CASTANHEIRA-MEI	24765538000155	VIDRO	IMCOL	200,00	UN	R\$ 59,00 (Vencedor)	IMPORTADO
HIPER IMPORTADOS LTDA	15276612000189	Invicta	Invicta	200,00	UN	R\$ 50,67 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 53,63 Valor total: R\$ 10726,00

Item 65

SACO TRANSPARENTE P/ PRESENTE 15X15

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		GALA	1000,00	UN	R\$ 0,50 (Proposta)	MANUAL
LAGUNA ESPORTE LTDA	52307066000122	GALA	GALA	1000,00	UN	R\$ 0,60 (Proposta)	IMPORTADO
MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME	24738613000199	cromus	cromus	1000,00	UN	R\$ 0,59 (Proposta)	IMPORTADO
PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA	53494246000123		Vmp	1000,00	UN	R\$ 1,04 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,6825 Valor total: R\$ 682,50

Item 66

SACO TRANSPARENTE P/ PRESENTE 15X30

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		GALA	1000,00	UN	R\$ 0,99 (Proposta)	MANUAL
PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA	53494246000123		Vmp	1000,00	UN	R\$ 0,71 (Proposta)	IMPORTADO
PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA	53494246000123		Vmp	1000,00	UN	R\$ 1,10 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,9333 Valor total: R\$ 933,3333

Item 67

SACO TRANPARENTE P/ PRESENTE 17X10

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		GALA	1000,00	UN	R\$ 1,50 (Proposta)	MANUAL
PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA	53494246000123		Vmp	1000,00	UN	R\$ 0,71 (Proposta)	IMPORTADO
MH COMERCIO DE TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS LTDA	46802650000151	20X30	CROMUS	1000,00	UN	R\$ 0,70 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,97

Valor total: R\$ 970,00

Item 68

SACO TRANPARENTE P/ PRESENTE 20X40

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		GALA	1000,00	UN	R\$ 1,99 (Proposta)	MANUAL
R.C.FANTINI SUPERMERCADO EIRELI	27025322000141		,	1000,00	UN	R\$ 0,90 (Proposta)	IMPORTADO
ELIANE CRISTINA MOURA DA SILVA ME	08720483000100		LELU	1000,00	UN	R\$ 1,99 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,6267

Valor total: R\$ 1626,6667

Item 69

SACO TRANPARENTE P/ PRESENTE 25X35

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		GALA	1000,00	UN	R\$ 2,30 (Proposta)	MANUAL
VINI HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	44275051000100	CONFORME EDITAL	CROMUS	1000,00	UN	R\$ 2,00 (Proposta)	IMPORTADO
ELIANE CRISTINA MOURA DA SILVA ME	08720483000100		LELU	1000,00	UN	R\$ 1,99 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,0967

Valor total: R\$ 2096,6667

Item 70

SACO TRANPARENTE P/ PRESENTE 30X45

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		GALA	1000,00	UN	R\$ 2,99 (Proposta)	MANUAL
MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME	24738613000199	packpel	packpel	1000,00	UN	R\$ 1,45 (Proposta)	IMPORTADO
47423789 LEANDRO LUIZ HOENIG	47423789000157		VMP	1000,00	UN	R\$ 3,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,6467

Valor total: R\$ 2646,6667

Item 71

SACO TRANPARENTE P/ PRESENTE 35X54

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		GALA	2000,00	UN	R\$ 3,20 (Proposta)	MANUAL
47423789 LEANDRO LUIZ HOENIG	47423789000157		VMP	2000,00	UN	R\$ 3,00 (Proposta)	IMPORTADO
LAGUNA ESPORTE LTDA	52307066000122	GALA	GALA	2000,00	UN	R\$ 3,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,0667

Valor total: R\$ 6133,3333

Item 72

SACO TRANPARENTE P/ PRESENTE 45X60

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		GALA	1000,00	UN	R\$ 3,99 (Proposta)	MANUAL
LAGUNA ESPORTE LTDA	52307066000122	GALA	GALA	1000,00	UN	R\$ 3,00 (Proposta)	IMPORTADO
MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME	24738613000199	cromus	cromus	1000,00	UN	R\$ 2,55 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,18 Valor total: R\$ 3180,00

Item 73

SACO TRANPARENTE P/ PRESENTE 50X70

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		GALA	1000,00	UN	R\$ 4,99 (Proposta)	MANUAL
ARAUJO IMPORT LTDA	29034194000128	IMP	IMP	1000,00	UN	R\$ 4,72 (Vencedor)	IMPORTADO
LMX DO BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	23904788000166	SACO DE CELOFANE	IMX	1000,00	UN	R\$ 4,74 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,8167 Valor total: R\$ 4816,6667

Item 74

SACO TRANSPARENTE P/ PRESENTE 60X90.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		GALA	1000,00	UN	R\$ 5,50 (Proposta)	MANUAL
CAROLINA RODRIGUES LOPES OLAZAR 04674114179	45219356000159	DE CELOFANE	SACO	1000,00	UN	R\$ 4,74 (Proposta)	IMPORTADO
M N WEBER E CIA LTDA	08225417000164	CARBER	CARBER	1000,00	UN	R\$ 8,46 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,2333 Valor total: R\$ 6233,3333

Item 75

SACO TRANSPARENTE P/ PRESENTE 20X30

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		GALA	3000,00	UN	R\$ 2,99 (Proposta)	MANUAL
VINI HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	44275051000100	CONFORME EDITAL	CROMUS	3000,00	UN	R\$ 2,00 (Proposta)	IMPORTADO
MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	02347734000177	X	FORPACK	3000,00	UN	R\$ 3,16 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,7167 Valor total: R\$ 8150,00

Item 76

SACO TRANSPARENTE P/ PRESENTE 10X15

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		GALA	3000,00	UN	R\$ 1,39 (Proposta)	MANUAL
BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	28584842000238	gala	gala	3000,00	UN	R\$ 1,11 (Proposta)	IMPORTADO
PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA	53494246000123		Vmp	3000,00	UN	R\$ 0,14 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,88 Valor total: R\$ 2640,00

Item 77

SACOLA DE PAPEL COLORIDA C/ ALÇA P (21X15 APROX)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		CROMOS	500,00	UN	R\$ 4,99 (Proposta)	MANUAL
COMERCIAL MF XAVIER LTDA	13388691000194	JUSSARA	JUSSARA	500,00	UN	R\$ 5,06 (Proposta)	IMPORTADO
JCSL PAPELARIA E UTILIDADES LTDA	11936984000133	EMBALABEM	EMBALABEM	500,00	UN	R\$ 4,18 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,7433 Valor total: R\$ 2371,6667

Item 78

SACOLA DE PAPEL COLORIDA C/ ALÇA PP (16X14 APROX)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		CROMOS	500,00	UN	R\$ 3,99 (Proposta)	MANUAL
MMP NANTES	21690355000120		Serviço	500,00	UN	R\$ 2,89 (Vencedor)	IMPORTADO
ROSA CAFE IMPORTS LTDA	51053659000147	KRAFT	SK EMBALAGEM	500,00	UN	R\$ 2,23 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,0367 Valor total: R\$ 1518,3333

Item 79

SACOLA DE PAPEL COLORIDA G (32X26 APROX)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		CROMOS	500,00	UN	R\$ 4,99 (Proposta)	MANUAL
COMERCIAL MF XAVIER LTDA	13388691000194	JUSSARA	JUSSARA	500,00	UN	R\$ 5,06 (Proposta)	IMPORTADO
JCSL PAPELARIA E UTILIDADES LTDA	11936984000133	EMBALABEM	EMBALABEM	500,00	UN	R\$ 4,18 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,7433 Valor total: R\$ 2371,6667

Item 80

SACOLA DE PAPEL COLORIDA GG (39X31 APROX)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		CROMOS	500,00	UN	R\$ 5,99 (Proposta)	MANUAL
ART FESTAS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	03562240000178		CROMUS	500,00	UN	R\$ 6,00 (Proposta)	IMPORTADO
PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA	53494246000123		Jussara	500,00	UN	R\$ 5,99 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,9933 Valor total: R\$ 2996,6667

Item 81

SACOLA DE PAPEL COLORIDA M (26X19 APROX)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		CROMOS	500,00	UN	R\$ 2,99 (Proposta)	MANUAL
MULTYGRAPHIC EDITORA LTDA	34382012000140	2024	própria	500,00	UN	R\$ 3,12 (Vencedor)	IMPORTADO
CLESIO MENES BERNARDES	09447062000110	PROPRIO	PROPRIA	500,00	UN	R\$ 3,90 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,3367 Valor total: R\$ 1668,3333

Item 82

SACOLA DE PAPEL KRAFT C/ ALÇA PP (16X14 APROX.)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		CROMOS	500,00	UN	R\$ 3,20 (Proposta)	MANUAL
DONA CIDA SALGADOS E MASSAS LTDA	38429364000164	SACO DE PAPEL KRAFT OU SACOLA PLÁSTICA BIODEGRÁVEL	PROPRIA	500,00	UN	R\$ 3,00 (Proposta)	IMPORTADO
MFC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	37364408000152	CROMUS	CROMUS	500,00	UN	R\$ 3,49 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,23

Valor total: R\$ 1615,00

Item 83

SACOLA DE PAPEL KRAFT C/ ALÇA M (26X19 APROX.)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		CROMOS	500,00	UN	R\$ 3,99 (Proposta)	MANUAL
PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA	53494246000123		Jussara	500,00	UN	R\$ 5,99 (Proposta)	IMPORTADO
MFC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	37364408000152	CROMUS	CROMUS	500,00	UN	R\$ 3,49 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,49

Valor total: R\$ 2245,00

Item 84

SACOLA DE PAPEL KRAFT C/ ALÇA P (21X15 APROX)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		CROMOS	500,00	UN	R\$ 2,50 (Proposta)	MANUAL
AR DISTRIBUIDORA LTDA	55048684000193	COM ALÇA	CROMUS	500,00	UN	R\$ 5,90 (Proposta)	IMPORTADO
MFC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	37364408000152	CROMUS	CROMUS	500,00	UN	R\$ 3,49 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,9633

Valor total: R\$ 1981,6667

Item 85

SACOLA DE PAPEL KRAFT GG (39X31 APROX)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		CROMOS	500,00	UN	R\$ 4,99 (Proposta)	MANUAL
COMERCIAL MF XAVIER LTDA	13388691000194	JUSSARA	JUSSARA	500,00	UN	R\$ 5,06 (Proposta)	IMPORTADO
J. CARLOS JESUS SANTOS LTDA	22994759000170	PACK PEL	PACK PEL	500,00	UN	R\$ 8,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,0167

Valor total: R\$ 3008,3333

Item 86

TELA P/ PINTURA 15X20

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		SOUZA	300,00	UN	R\$ 15,99 (Proposta)	MANUAL

CAROLINE DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS LTDA	19496182000161	TELA PINTURA	YINS	300,00	UN	R\$ 14,77 (Proposta)	IMPORTADO
GOOLD E GOOLD COMERCIAL DE PRODUTOS ESCOLARES LTDA	08737237000161	SOUZA	SOUZA	300,00	UN	R\$ 17,65 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 16,1367 Valor total: R\$ 4841,00

Item 87

TINTA A BASE DE RESINA ACRILICA, NÃO TOXICA E SOLUVEIS EM AGUA 37 ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		ACRIEX	100,00	UN	R\$ 10,99 (Proposta)	MANUAL
ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	31486195000155	37ML.	ACRILEX	100,00	UN	R\$ 7,95 (Proposta)	IMPORTADO
GRAFICA E EDITORA VALENTE FARTURA LTDA - ME	02364672000101	PRINT	PRINT	100,00	UN	R\$ 12,00 (Proposta)	IMPORTADO
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13772057000150	45	Acrilex	100,00	UN	R\$ 8,70 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,91 Valor total: R\$ 991,00

Item 88

TINTA GUACHE C/ 12 CORES DE 15ML CADA, LAVÁVEL, CORES VIBRANTES E ALEGRES.

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantidad e	Unidad e	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		ACRILEX	50,00	CX	R\$ 15,99 (Proposta)	MANUAL
GERAÇÃO 3 DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA - ME	22223426000147	CONFORME DESCRITIVO DO ITEM NO EDITAL	ACRILEX	50,00	CX	R\$ 17,40 (Proposta)	IMPORTADO
ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	31486195000155	C/12.	PIRA	50,00	CX	R\$ 16,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 16,63 Valor total: R\$ 831,50

Item 89

TNT AMARELO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		SANTA FÉ	5,00	RL	R\$ 199,50 (Proposta)	MANUAL
DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LEITE	07131705000197		SANTA FÉ	5,00	RL	R\$ 150,80 (Proposta)	IMPORTADO
CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE MANUTENCAO EM IMPRESSORAS LTDA	40788915000128		TNTNEWS	5,00	RL	R\$ 200,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 183,4333 Valor total: R\$ 917,1667

Item 90

TNT AZUL ROYAL COM BOLINHA BRANCA 1,40 X10 MTS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		SANTA FÉ	5,00	RL	R\$ 59,99 (Proposta)	MANUAL
GRAFICA E EDITORA VALENTE FARTURA LTDA - ME	02364672000101	SF	SF	5,00	RL	R\$ 60,00 (Vencedor)	IMPORTADO
J.N.S. ALBONETTI MULTITENS EIRELI	33958340000189	SUPPER	SUPPER	5,00	RL	R\$ 69,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 62,9967	Valor total: R\$ 314,9833
---------------	-----------------------------	---------------------------

Item 91

TNT AZUL TURQUEZA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		SANTA FÉ	5,00	RL	R\$ 199,50 (Proposta)	MANUAL
DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LEITE	07131705000197		SANTA FÉ	5,00	RL	R\$ 150,80 (Proposta)	IMPORTADO
CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE MANUTENCAO EM IMPRESSORAS LTDA	40788915000128		TNTNEWS	5,00	RL	R\$ 200,00 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 183,4333	Valor total: R\$ 917,1667		

Item 92

TNT BRANCO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		SANTA FÉ	10,00	RL	R\$ 199,50 (Proposta)	MANUAL
IDEAL PAPELARIA E EMBALAGEM LTDA	20435573000155	SANTA DFE	SANTA FE	10,00	RL	R\$ 150,80 (Proposta)	IMPORTADO
CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE MANUTENCAO EM IMPRESSORAS LTDA	40788915000128		TNTNEWS	10,00	RL	R\$ 200,00 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 183,4333	Valor total: R\$ 1834,3333		

Item 93

TNT ESTAMPADO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		SANTA FÉ	100,00	MT	R\$ 8,99 (Proposta)	MANUAL
CAROL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	07654231000168	SUPPER	SUPPER	100,00	MT	R\$ 8,22 (Vencedor)	IMPORTADO
GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA EPP	20482920000109		SANTA FE	100,00	MT	R\$ 8,21 (Proposta)	IMPORTADO
D.F.ASTOLPHO	20123999000173	TNT	MALIBU	100,00	MT	R\$ 8,50 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 8,48	Valor total: R\$ 848,00		

Item 94

TNT ESTAMPADO COM BOLINHA COLORIDA 1,40 X10 MTS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		SANTA FÉ	5,00	RL	R\$ 89,99 (Proposta)	MANUAL
DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES	18828722000102	Imp	Imp	5,00	RL	R\$ 112,00 (Vencedor)	IMPORTADO
J.N.S. ALBONETTI MULTITENS EIRELI	33958340000189	SUPPER	SUPPER	5,00	RL	R\$ 69,00 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 90,33	Valor total: R\$ 451,65		

Item 95

PISTOLA COLA QUENTE P/ BASTÃO GROSSO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		CIS	20,00	UN	R\$ 69,99 (Proposta)	MANUAL
JOANICE REIS RIOS EIRELI	06370558000145	GRAMP LINE	GRAMP LINE	20,00	UN	R\$ 83,50 (Proposta)	IMPORTADO
TEOMARIO DE JESUS GOES	30982907000164		CIS	20,00	UN	R\$ 80,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 77,83 Valor total: R\$ 1556,60

Item 96

TNT ESTAMPADO PRETO COM BOLINHA ROSA 1,40 X10 MTS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		SANTA FÉ	5,00	RL	R\$ 89,90 (Proposta)	MANUAL
PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA	53494246000123		santa fé	5,00	RL	R\$ 137,94 (Vencedor)	IMPORTADO
J.N.S. ALBONETTI MULTITENS EIRELI	33958340000189	SUPPER	SUPPER	5,00	RL	R\$ 69,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 98,9467 Valor total: R\$ 494,7333

Item 97

TNT LARANJA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		SANTA FÉ	5,00	RL	R\$ 199,50 (Proposta)	MANUAL
DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LEITE	07131705000197		SANTA FÉ	5,00	RL	R\$ 150,80 (Proposta)	IMPORTADO
CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE MANUTENCAO EM IMPRESSORAS LTDA	40788915000128		TNTNEWS	5,00	RL	R\$ 200,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 183,4333 Valor total: R\$ 917,1667

Item 98

TNT LILÁS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		SANTA FÉ	5,00	RL	R\$ 199,50 (Proposta)	MANUAL
DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LEITE	07131705000197		SANTA FÉ	5,00	RL	R\$ 150,80 (Proposta)	IMPORTADO
CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE MANUTENCAO EM IMPRESSORAS LTDA	40788915000128		TNTNEWS	5,00	RL	R\$ 200,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 183,4333 Valor total: R\$ 917,1667

Item 99

TNT MARROM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		SANTA FÉ	5,00	RL	R\$ 199,50 (Proposta)	MANUAL
DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LEITE	07131705000197		SANTA FÉ	5,00	RL	R\$ 150,80 (Proposta)	IMPORTAD O
CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE MANUTENCAO EM IMPRESSORAS LTDA	40788915000128		TNTNEWS	5,00	RL	R\$ 200,00 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 183,4333 Valor total: R\$ 917,1667

Item 100

TNT PRETO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		SANTA FÉ	10,00	RL	R\$ 199,50 (Proposta)	MANUAL
DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LEITE	07131705000197		SANTA FÉ	10,00	RL	R\$ 150,80 (Proposta)	IMPORTAD O
CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE MANUTENCAO EM IMPRESSORAS LTDA	40788915000128		TNTNEWS	10,00	RL	R\$ 200,00 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 183,4333 Valor total: R\$ 1834,3333

Item 101

TNT ROSA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		SANTA FÉ	5,00	RL	R\$ 199,50 (Proposta)	MANUAL
DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LEITE	07131705000197		SANTA FÉ	5,00	RL	R\$ 150,80 (Proposta)	IMPORTAD O
CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE MANUTENCAO EM IMPRESSORAS LTDA	40788915000128		TNTNEWS	5,00	RL	R\$ 200,00 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 183,4333 Valor total: R\$ 917,1667

Item 102

TNT ROXO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		SANTA FÉ	5,00	RL	R\$ 199,50 (Proposta)	MANUAL
DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LEITE	07131705000197		SANTA FÉ	5,00	RL	R\$ 150,80 (Proposta)	IMPORTAD O
CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE MANUTENCAO EM IMPRESSORAS LTDA	40788915000128		TNTNEWS	5,00	RL	R\$ 200,00 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 183,4333 Valor total: R\$ 917,1667

Item 103

BASTÃO DE COLA QUENTE (GROSSA).

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		CIS	1000,00	UN	R\$ 3,99 (Proposta)	MANUAL
FERRAZ E COIMBRA COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	23828568000109	RENDICOLA	RENDICOLA	1000,00	UN	R\$ 3,13 (Proposta)	IMPORTADO
ANDRE MATIAS 01018656944	32111081000193	RENDICOLLA	RENDICOLLA	1000,00	UN	R\$ 2,92 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,3467 Valor total: R\$ 3346,6667

Item 104

TNT VERMELHO C/ 50M

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		SANTA FÉ	5,00	RL	R\$ 199,50 (Proposta)	MANUAL
BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA	45740175000173	1,40X50 40G	MAKE+	5,00	RL	R\$ 188,77 (Proposta)	IMPORTADO
ART FESTAS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	03562240000178		MAKE+	5,00	RL	R\$ 150,80 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 179,69 Valor total: R\$ 898,45

Item 105

COLA CASCOREZ 1 KG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL MÁGICO LTDA	12589150000161		CASCOREZ	20,00	UN	R\$ 59,99 (Proposta)	MANUAL
MM LICITA LTDA	53610975000106	COLA TIPO CASCOREZ	JOCAR OFFICE	20,00	UN	R\$ 52,56 (Proposta)	IMPORTADO
ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	31486195000155	1000G.	COMPACTOR	20,00	UN	R\$ 66,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 59,5167 Valor total: R\$ 1190,3333

Valor total da cotação:

R\$ 258556,13

NABIA CRISTINA DIAS DOS SANTOS (713.984.571-91)

Cotação gerada através do sistema BLLCOMPRAS (<https://bllcompras.com>).